extiterimus et devoti
,
grave videretur nobis , ut cum jam fere ad annos

devenerimus decrepitœ œtatis, si aliqua indevotionis infamia nota-

remur. Licet igitur domus nostra Lentoniensis non solum tanto de-

bitorum onere , cum sterilitate terrarum et caristia bladi , cum ruina

domorum et aliis oppressionibus et innumeris vexationibus
,
quod fere

occuml)ere nos oportet, vehementer sit oppressa, etc. 3
.

' Il avait déjà obtenu la première en dus, dec. de Cucols; iig. 26, D. porte :

12 33. (Voir 21 avril i233,n° 4631.) mansus Charrum, mansus Magni, mansus
2 Cette copie a été collationnée sur l'o- Arroars ; lig. 29 , D. porte : a les Places.—

riginal au xve
siècle, par le notaire Bon- La contre-partie de cette pièce se trouve

nel'oy. Voici les variantes qu'offre la copie en original aux Archives nationales. (Voir

de D. Col. 1 5 1 o , lig. 1 2 , au lieu de Coat. , A rchives de la Maison de Bourbon, n° 58 1
.)

D. porte : Cor.; lig. i3, D. porte : Aicar-
3
[Ut supra, n° 4741, sauf la date.]

3/,.
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4758.

CHARTA QUA NOTUM EST RENAUDUM LI CROS ET GUILLELMUM DE MESPILLIE VE1VDIDISSE

ECCLESLE CLDNIACENSI QUIDQUID HABEBANT APUD CHASOIL.

(D*. 546 ; E. 336, cccxiv.)

i24o(n. s.), Nos Hugo de Mirebello, cantor, Puncius Gaufridî, archidiaconus, el

3
1

janvier.
magister Wiilelmus, officialis Matisconensis, notum facimus universis,

quod Renaudus dictus li Cros de Félins, et Guielmus de Mespillie ]

,

in nostra praesentia constituti, vendiderunt
,
concesserunt, quitaverunt

ac etiam tradiderunt ecclesiae Gluniacensi pro triginta quinqne libris

Matisconensium 2 quicquid juris, possessionis vel quasi habebant vei

habere poterant in terris, pratis, vineis, hominibus, nemoribus, aquis,

aquarum decursibus, servitutibus seu in quibuscunque aliis apud Cha-

soil, et in toto territorio sive finagio ejusdem villae; quicquid etiam habe-

bant vel habere poterant infra metas illius escambii de Butavant, quod

fecit nobilis vir J[ocerannus] 3
, dominus Branceduni , ecclesiae Glunia-

censi, devestientes se coram nobis de omnibus supradictis, et inves-

tientes ecclesiam Glimiacensem. Promiserunt etiam, tactis sacrosanctis

eiwangeliis
,
prestito corporaliter juramento

,
quod de cetero contra ven-

ditionem istam non venient nec aliquem alium pro posse suo a-cuire

permittent; et si quis forsitan jure hereditario vel quocunque alio modo

in supradictis aliquo tempore aliquid reclamaret, contra omnes homines

tenehtur ecclesiae Gluniacensi supradicta omnia garantire. Renùntia-

verunt etiam pro se et heredibus suis scientes et spontanei exceptioni

non numeratae pecuniae et omni juris auxilio
,
cyvili vel canonico

,
scripto

vel non scripto, quod sibi ratione nonjnsti precii vel alio quocumqne

modo competebat vel in futurum competere poterat ad dictam vendi-

tionem res[c]indendam, revocandam vel etiam infirmandam. Promise-

runt etiam sub eadem religione juramenti, quod quando véniel ad

partes Matisconenses reverendns pater episcopus Matisconensis, qui

1

[E. Mespillc] — 2
[E. Cluniacensium.] — 3

[E. à tort Johannes.]
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tune absens erat, recognoscent venditionem istam coram ipso et roga-

bunt ipsum quod inde tradat litteras suas testimoniales abbati et eccle-

siœ Cluniaeensi quantumeumque fortes et bonas ab ipso duxerint abbas et

ecclesia requirendas. Item promisit dictus Renaudus ii Cros, quod quam-

cito Hugo , filius Pétri le Croc , ad setatem legittimam pervenerit , dictam

venditionem ipsum Hugonem concedere faciet, et ecclesiœ Cluniaeensi

quitare quicquid juris habet vel habere potest in omnibus supradictis.

Obligavit etiam coram nobis nomine pignoris seu ypothecae, tradens

eccles Cluniaeensi quicquid habet in terris et possessionibus apud

Perronam et in territorio ejusdem villae, quousque dicta concessio et

quitatio facta fuerit ab Hugone superius nominato. Hœc omnia sine

dolo et fraude se fideliter attendenda et complenda promiserunt

per estipulationem coram nobis dicti R. et G. ,
juramento corporaliter

prœstito
,
prout superius est expressum. In cujus rei testimonium rogati

ab ipsis sigilla nostra duximus praesentibus litteris apponenda. Actum

anno Domini m0 ce0 xxx° ix°, die marris ante PurificationemBeatai Mariai.

4759.

I.ITTEK E GREGORII VKPJE IX, AD ABBATEM SANCTI ANTONINI APPAMIARUM , DE ECCLESIIS

IN QUIBUS MONACHI MOISSIACENSES PRESBYTEROS S/ECULARES HABENT.

(Bibi. nat. or. 322.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio. . . abbati 1240, 8 mars.

Sancti Antonini Appamiarum, Tolosane diocesis, salutem et aposto-

licam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum. . . abbatis et

conventus Moysiacensis, Cluniacensis ordinis, fuit propositum coram

nobis, quod cum ipsi quasdam ecclesias habeant, in quarum singulis

duo vel plures monachi commorantes habent secum presbiteros secula-

res, qui hactenus cum eisdem monacbis communiter consueverunt sue

sustentationi percipere oportuna , venerabiles fratres nostri . . . archi-

episcopus Narbonensis et Tolosanus ac quidam alii episcopi, in quo-